
 

      

 

Urbanos do Porto 

Linha de Aveiro 

Passagem de Ano 2024/2025 

Comboios Especiais 

Por ocasião dos festejos de final de ano, a oferta será reforçada nos seguintes horários: 

Estação  31 dez  Estação  01 jan 01 jan 01 jan 01 jan 

Ovar 22:32  Porto São Bento 01:30 02:30 03:30 04:45 

C. Maceda |  Porto Campanhã 01:40 02:40 03:40 04:55 

Cortegaça |  General Torres 01:44 02:44 03:44 04:59 

Esmoriz 22:39  Vila Nova Gaia 01:46 02:46 03:46 05:01 

Paramos 22:41  Coimbrões 01:48 02:48 03:48 05:03 

Silvalde |  Madalena 01:50 02:50 03:50 05:05 

Espinho 22:44  Valadares 01:53 02:52 03:53 05:08 

Granja 22:48  Francelos 01:56 02:55 03:56 05:11 

Aguda 22:50  Miramar 01:58 02:58 03:58 05:13 

Miramar 22:52  Aguda 02:01 03:00 04:01 05:16 

Francelos 22:55  Granja 02:03 03:02 04:03 05:18 

Valadares 22:58  Espinho 02:06 03:06 04:06 05:21 

Madalena 23:00  Silvalde 02:09 | 04:09 05:24 

Coimbrões 23:03  Paramos 02:11 03:10 04:11 05:26 

Vila Nova Gaia 23:05  Esmoriz 02:13 03:12 04:13 05:28 

General Torres 23:07  Cortegaça 02:16 | 04:16 05:31 

Porto Campanhã 23:15  C. Maceda 02:19 | 04:19 05:34 

Porto São Bento 23:20  Ovar 02:24 03:22 04:24 05:39 

   Válega  |  05:42 

   Avanca  03:28  05:45 

   Estarreja  03:32  05:50 

   Salreu  |  05:53 

   Canelas  |  05:55 

   Cacia  03:38  05:59 

   Aveiro  03:43  06:04 

 


